
Про підготовку місць масового 
відпочинку жителів міста до 
функціонування в літній 
період 2021 року

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
«Про  благоустрій  населених  пунктів»,  постановою  Кабінету  Міністрів
України  від  06.03.2002  № 264  «Про  затвердження  порядку  обліку  місць
масового відпочинку населення на водних об’єктах», наказом Міністерства
внутрішніх справ України від 10.04.2017 № 301 «Про затвердження Правил
охорони життя людей на водних об’єктах України»,  рішенням Запорізької
міської ради від 22.06.2011 № 41 «Про Правила благоустрою території міста
Запоріжжя»  та  з  метою своєчасної  підготовки  місць  масового  відпочинку
жителів  міста  до  функціонування  в  літній  період  2021  року,  виконавчий
комітет Запорізької міської ради
ВИРІШИВ:

1. Департаменту  інфраструктури  та  благоустрою  міської  ради  та
районним адміністраціям міської ради забезпечити до 01.06.2021 своєчасну
підготовку та подальше утримання у належному санітарно-технічному стані
парків,  скверів,  пляжів,  фонтанів,  куточків  відпочинку,  спортивно-ігрових
майданчиків, які знаходяться на території районів.

2.  Районним  адміністраціям  Запорізької  міської  ради  до  15.05.2021
визначити місця, де забороняється масовий відпочинок населення на водних
об’єктах та позначити їх щитами з попереджувальними написами.

3. Просити власників профілакторіїв, санаторіїв, будинків відпочинку,
дитячих  оздоровчих  закладів,  інших  установ  або  організацій,  за  якими
закріплені водойми або місця масового відпочинку громадян, до 01.06.2021:

3.1.  Забезпечити  утримання  відведених  територій  у  належному
санітарному стані.

3.2. Провести обстеження та очищення дна акваторії пляжів.
3.3. Створити сезонні відомчі рятувальні пости.
3.4. Організувати  постійне  чергування  рятівників  з  метою

попередження нещасних випадків і надання допомоги тим, хто потрапив у
біду на воді. 

3.5. Виконати заходи, спрямовані на дотримання безпеки людей згідно
з  Правилами  охорони  життя  людей  на  водних  об’єктах  України,



затвердженими  наказом  Міністерства  внутрішніх  справ  України  від
10.04.2017 № 301.

4. Комунальному підприємству «Титан»:
4.1.  У зв’язку  з  проведенням робіт  Службою автомобільних доріг  у

Запорізькій  області  по об’єкту «Будівництвом автотранспортної  магістралі
через р. Дніпро в м. Запоріжжя» (будівництво з’їздів №14 та №16 з вантового
мосту  в  напрямок  Прибережної  магістралі  вздовж  Центрального  міського
пляжу),  обмежити  експлуатацію  Центрального  міського  пляжу  (права
сторона).

4.2.  Організувати  до  01.06.2021  підготовку  та  утримання  міських
пляжів: Центральний міський пляж (ліва сторона) та Правобережний міський
пляж.

-  виконати ремонт та фарбування пляжного обладнання.
- здійснити обстеження та ремонт (у разі потреби) питних фонтанчиків

та ногомийок на територіях пляжів.
- облаштувати пляжні зони медичними пунктами (розмістити медичний

блок на лівій частині Центрального пляжу з врахуванням  необхідності його
розташування у затінку або під навісом), рятувальними постами та засобами,
туалетами, питною водою.

4.7. Забезпечити в період функціонування пляжів в літній сезон  2021
року  інформування  і  оповіщення  населення  і  відпочиваючих  про  якість
питної води, піску на територіях громадських пляжів.

4.8.  В  разі  ускладнення  епідемічної  ситуації  та  погіршення  якості
річкової  води,  піску  передбачити  інформаційно-профілактичні  заходи  (до
заборони  функціонування  включно)  з  попередження  виникнення  і
розповсюдження масових інфекційних захворювань.

4.9. Забезпечити  контроль за дотриманням протиепідемічних заходів, з
метою не допущення поширення гострої респіраторної хвороби COVID-19, а
саме:

- наявність  запасу  засобів  індивідуального  захисту  та  їх
використання працівниками;

- дотримання  принципу  соціального  дистанціювання  щодо
розміщення  пляжного  обладнання  (шезлонгів,  роздягалень,  ігрових
майданчиків тощо) в пляжній зоні. 

- наявність  запасу  дезінфекційних  засобів  та  дезінфекція
поверхонь з якими контактують відпочиваючі; 

- централізований  збір  використаних  засобів  індивідуального
захисту,  паперових  серветок  в  окремі  контейнери/урни  з  кришками  та
одноразовими поліетиленовими пакетами з подальшою утилізацією.

4.10. Підготувати до 11.05.2021 міські фонтани до функціонування.
5. Запорізькій міській рятувально-водолазній службі:
5.1. Забезпечити контроль з виконання робіт з обстеження та очистки

дна  акваторії Центрального та Правобережного пляжів. 
5.2.  Забезпечити  якісну  очистку  дна  акваторії  Центрального  та

Правобережного  пляжів  від  сторонніх  предметів  та  водоростей  протягом
всього купального сезону.

5.3. Забезпечити безпеку відпочиваючих на комунальних пляжах.



5.4.  Провести  обстеження  і  очищення  дна  акваторії  пляжів  місць
масового відпочинку,  які  перебувають у власності  підприємств та установ
міста,  підготовку  плавців-рятувальників  для  сезонних  рятувальних  постів
пляжів, причалів, човнових станцій та інших водних об’єктів, призначених
для відпочинку громадян на воді.

6. Комунальному підприємству «Титан» спільно з НВП «Рятувально-
водолазна  служба  громадської  організації  «УКРРЯТВОД»  до  25.05.2021
оформити документи  щодо обстеження  й  очищення дна акваторії  міських
пляжів: Центральний міський пляж, Правобережний міський пляж, а саме:
паспорта  підводної  частини  акваторії  пляжів  (водних  об’єктів),  акти
водолазного обстеження дна акваторії пляжів (водних об’єктів), карти виміру
глибин  дна  акваторії  пляжів  (водних  об’єктів),  акти  про  усунення
небезпечних для купання предметів з дна акваторії пляжів (водних об’єктів).

7.  Запорізькому  міському  управлінню  Головного  управління
Держпродспоживслужби у Запорізькій області забезпечити: 

7.1. Контроль  за дотриманням вимог санітарного законодавства місць
масового відпочинку (громадські пляжі) влітку 2021 року. 

7.2.  Лабораторний  контроль  якості  води  р.  Дніпро  в  акваторіях
громадських пляжів та піску на їх територіях.

8. Комунальному підприємству «Титан» спільно з Запорізьким міським
управлінням  Головного  управління  Держпродспоживслужби  у  Запорізькій
області: 

8.1.  До  01.06.2021  оформити  документи  щодо  готовності  міських
пляжів: Центральний міський пляж (ліва сторона) та Правобережний міський
пляж, до літнього сезону 2021 року, відповідно до вимог діючого санітарного
законодавства,  а  саме  актів  санітарно-епідеміологічного  обстеження
зазначених об’єктів. 

9.  Комунальному  підприємству  «Титан»  спільно  з  відокремленим
підрозділом  «Запорізький міський відділ ДУ «Обласний лабораторний центр
МОЗ України»:

9.1.  Щонеділі  в  період  з  01.06.2021  по  31.08.2021  здійснювати
відповідні  дослідження санітарного  стану  пляжів  (води  відкритих водойм,
піску)  згідно  діючих  норм  та  правил.  Дослідження  питної  води  з  питних
фонтанчиків  проводити  перед  відкриттям  пляжів  та  в  подальшому  при
ускладненні епідситуації.

10.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника
міського  голови  з  питань  діяльності  виконавчих  органів  ради  згідно
розподілу  обов’язків  між  міським  головою,  секретарем  міської  ради,
заступниками міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради,
керуючим справами виконавчого комітету Запорізької міської ради.

Міський голова     В.В.Буряк


	Про підготовку місць масового
	відпочинку жителів міста до
	функціонування в літній
	період 2021 року
	«Про підготовку місць масового відпочинку жителів міста до функціонування в літній період 2021 року»

